
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

 0881 521302  | 0881 521303  |  :www.itclucera.it  | fgtd060005@istruzione.it |fgtd060005@pec.istruzione.it 

C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Agli Atti  
All’Albo Pretorio  

Alla sezione PNRR 
 del sito scolastico www.itclucera.it 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 
4.0. Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  
Titolo del progetto: “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro”  
Avviso: M4C1I3.2-2022-961 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18448 
CUP: F24D22003580006  
Avviso reclutamento personale ATA. Decreto n. 1388 pubblicazione graduatorie provvisorie personale ATA 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione 14 giugno 2022 n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità 
di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class, pari a € 101.400,52 

VISTA la nota M_PI. AOOGABM10107624 DEL 21.12.2022 con la quale si forniscono le istruzioni operative per 
la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota n.M_PI. A00GABM10004302 del 14.01.2023 con cui si forniscono chiarimenti in merito alle 
istruzioni operative; 

VISTO l’avviso M4C1I3.2.2022-961 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR per la trasformazione di 
metà delle classi attuali in ambienti innovativi di apprendimento;  

VISTA la presentazione del progetto “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro” inoltrata da 
questo Istituto in data 28/02/2023 prot. n. 1364;  

VISTO l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0000013 DEL 17/03/2023 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto : “Scuola 4.0: 
Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro”;  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di €.101.400,52;  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

 0881 521302  | 0881 521303  |  :www.itclucera.it  | fgtd060005@istruzione.it |fgtd060005@pec.istruzione.it 

C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 235 del 24 marzo 2023 di approvazione del progetto di cui 
all’oggetto;  

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Laura Filomena Flagella, prot. n. 2075 del 28/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità di avviare tempestivamente le attività di cui al progetto; 
CONSIDERATA la necessità di reclutare personale ATA per attuare le azioni previste dal progetto; 
VISTO  l’avviso per la selezione del personale ATA pubblicato in data 7 aprile 2023, prot. 2348; 
CONSIDERATO che l’avviso è scaduto in data 18 aprile 2023; 
VISTA   la valutazione delle domande pervenute da parte della Commissione all’uopo incaricata, come da 

verbale del 18 maggio 2023, prot. n. 3478 del 20/05/2023; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione degli elenchi graduati per le figure di assistente tecnico, assistente amministrativo e 
collaboratore scolastico per l’attuazione del progetto di cui all’oggetto. 
Il presente decreto viene  pubblicato all'Albo on-line di questa Istituzione scolastica e sul sito web dell’Istituto 
www.itclucera.it, sezione PNRR. 
Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro 5 giorni dalla data della sua pubblicazione. 
Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Laura Flagella. 
 
 
Lucera, 20 maggio 2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Laura Filomena Flagella  

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

  

http://www.itclucera.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

 0881 521302  | 0881 521303  |  :www.itclucera.it  | fgtd060005@istruzione.it |fgtd060005@pec.istruzione.it 

C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 
4.0. Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Progetto: “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro” 

M4C1I3.2-2022-961-P-18448 
CUP: F24D22003580006 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE PERSONALE ATA 

 
ASSISTENTI TECNICI 

 
 Candidato  Titolo studi  Formaz.  Certificaz.  Incarichi  Servizio  Totale  

1 D’Antini Angela 1 2 1  5 9 

2 Bellucci Giuseppe      0 

3 Triggiani Ciro      0 

        

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

 Candidato  Titolo studi  Formaz.  Certificaz.  Incarichi  Servizio  Totale  

1 Colapietra Antonella 3  1 2 5 11 

2 Di Matto Valeria 3  2 2 3,25 10,25 

3 Arpino Lucia 3 1 2 3 1 10 

4 Di Muro Antonella 3 0,5 1 3 1 9,5 

5 Fusillo Anna Maria 1 1,5   0,25 2,75 

 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 Candidato  Titolo studi  Formaz.  Certificaz.  Incarichi  Servizio  Totale  

1 Vona Maria 3  1 5 5 14 

2 Savastio Franco 3   5 5 13 

3 Calabrese Franco 1   1 5 7 

4 Menichella Donato 1   2 5 6 

5 Mola Antonio 3  1  0,75 4,75 

        

 

Lucera, 20 maggio 2023 
 


		2023-05-22T13:39:00+0200
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




